
1 
 

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA 
4kolové chodítko s brzdami 
Kód produktu: JMC-C 3224 
 
1. Charakteris�ka 
4kolové chodítko s brzdami je vyrobeno z příčně vyztuženého hliníkového rámu. 
Chodítko je vybaveno pevnými 5'' předními otočnými koly, 5“ zadními koly a ruční 
brzdou. Pevné rukoje� poskytují správnou stabilizaci a pohodlí při používání. 
Výšku chodítka lze přizpůsobit výšce uživatele. Ve složeném stavu zabere chodítko 
málo místa, takže se snadno skladuje a přepravuje. 
 
Prvky chodítka:  

 
 
 
 
 
 

1. rukojeť 
2. Ruční brzda 
3. Systém skládání rámu 
4. Nastavení výšky 
5. Přední 5” otočné kolo 
6. Zadní 5" kolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 
 

2. Aplikace 
4kolové chodítko s brzdami je podpůrné zařízení určené pro osoby se sníženou 
pohyblivos�, které potřebují stabilní oporu a asistenci při chůzi. Doporučuje se 
také starším lidem jako pomůcka pro udržení rovnováhy, zlepšení komfortu chůze 
a zajištění bezpečnos� před pádem. Používání chodítka má pozi�vní vliv na návrat 
k ak�vitě u lidí s pos�žením dolních konče�n as problémy s lokomocí či 
ver�kalizací. 
 
3. Montáž 
Rozkládání a skládání 

• Chcete-li chodítko rozložit, odtáhněte strany od sebe do maximální polohy, 
dokud nebudou rukoje� zajištěny (charakteris�cký zvuk „cvaknu�“). 

• Chcete-li chodítko složit, s�skněte tlačítko systému skládání rámu umístěné 
v horní čás� příčného rámu a sklopte bočnice dovnitř. 

 

Nastavení výšky 
• Výška by měla být nastavena na takovou úroveň, aby uživatel, který se opírá 

o rukoje�, stál vzpřímeně s rameny v klidové poloze as mírně pokrčenými 
lokty. Nedoporučuje se viset na chodítku celou vahou těla. 

• Pro nastavení výšky nohou s�skněte aretační kolík, zvolte vhodnou výšku a 
zajistěte polohu všech čtyř nohou. Nohy jsou nastavitelné v krocích po 2,5 
cm. 

Poznámka! Čepy musí být na každé noze umístěny na stejné úrovni. 
 
4. Technické údaje 
 

Celkově šířka  54 cm 

Vnitřní šířka 44 cm 

Celková hloubka 61 cm 

Výška nastavení 82-92 cm 

Hmotnost 3,77 kg 

Maximální nosnost 158  kg 
 
5. Poznámky 
Timago Interna�onal Group nenese odpovědnost za nesprávné použi� chodítka, 
nedodržení bezpečnostních předpisů a za použi� k jinému než určenému účelu. 
 



3 
 

6. Údržba 
• Rám chodítka čistěte vlhkým hadříkem pouze s vodou a jemným čis�cím 

prostředkem. Důkladně osušte. 
• nepoužívejte : silné leš�cí a abrazivní prostředky, silné čis�cí prostředky, 

bělidla, benzín nebo rozpouštědla (může způsobit poškození rámu, viditelné 
vady a v důsledku toho ztrátu záručních práv). 

• Pravidelně odstraňujte nečistoty z pohyblivých součás� chodítka (panty, 
upínací šrouby, zámky). 

 
7. Podmínky skladování a přepravy 
Nevystavujte výrobek přímému působení slunečních paprsků, 
vody a vlhkos�. 
 
8. Údaje týkající se záruky 
Na výrobek se vztahuje záruka, jejíž podmínky jsou popsány ve vámi obdrženém 
záručním listu. Pro záruční účely uschovejte doklad o nákupu (účtenku nebo 
fakturu). 
 
9. Symboly 

 Referenční číslo  Výrobce 

 Číslo šarže  Datum výroby 

 Sériové číslo  Zdravotnický prostředek 

 Pozor  Seznamte se s návodem 

 
Výrobce provedl posouzení shody se zásadními nároky na 

zdravotnické výrobky. 
 
Celá nabídka je pro vás dostupná u našich distributorů.  
Zjistěte více na www.�mago.com. 
Děkujeme za volbu Timago! 



4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Timago International Group 
Ossowski Sp. k. 
ul. Karpacka 24/12 
43-316 Bielsko-Biała, Poland 
  
T.: +48 33 499 50 00 
F.: +48 33 499 50 11 
E.: info@timago.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

03/2025(I) 
 


